CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

OFÍCIO GAB/PRES N º 128/2023.

Marataízes, 27 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ROBERTINO BATISTA DA SILVA

Prefeito Municipal

Assunto: Indicação de Vereador

Senhor Prefeito,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Senhoria

INFORMAR que na sessão legislativa do dia 26 de setembro de 2023 foi aprovada

as indicações em anexo de nº 86 e 88 de 2023. Desta feita, requeremos ao Nobre

Prefeito Municipal que aprecie as indicações e se empenhe em sua realização,

tendo em vista que tais indicações refletem as necessidades da população

transmitidas pelos Edis.

Respeitosamente,

WILLIAN DE SOUZA DUARTE

Presidente da C.M.M

Biênio 2023/2024

WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732

Assinado de forma digital por
WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732
Dados: 2023.09.27 14:09:22 -03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil. A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
N

IE
LL

A
 D

O
S

S

A
N

T
O

S
 N

U
N

E
S

:1
01

05
21

17
96

 D
at

a:
 2

9/
08

/2
02

3
17

:4
7:

54

86

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

INDICAÇÃO Nº ______ /2023

Indico  ao  executivo  que  seja  decretado  Ponto
Facultativo  no  dia  04  de  outubro  de  2023  em
Marataízes,  dia  Nacional  do  Agente  Comunitário  de
Saúde.

SENHOR PRESIDENTE,

O vereador signatário com assento nessa casa legislativa, nos termos dos artigos 150
a 152, e 199 parágrafos únicos do Regimento interno, apresento a vossa Excelência
que seja submetida a presente indicação para apreciação do plenário, e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito, objetivando
providências.

JUSTIFICATIVA

       A presente  indicação  tem  por  objetivo  prestigiar  umas  das  classes  que
desempenha papel fundamental na sociedade e no auxílio da saúde dos munícipes.
Apesar de ter um dia nacional, não ha no município nem uma forma de homenagear
ou prestigiar os agentes. Nessa mesma diapasão, esse vereador gostaria que fosse

CÂMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUÇÃO LEGISLATIVA
www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
N

IE
LL

A
 D

O
S

S

A
N

T
O

S
 N

U
N

E
S

:1
01

05
21

17
96

 D
at

a:
 3

1/
08

/2
02

3
14

:1
7:

01

88

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

decretado ponto facultativo, demonstrando que se importa e reconhece essa classe.
Peço a colaboração e o apoio dos nobres edis para essa singela homenagem.

_____________________________________

JORGE MARVILLA FERNANDES
vereador CMM (PODE)

Marataízes- ES, 31 de Agosto de 2023

CÂMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUÇÃO LEGISLATIVA
www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

JORGE MARVILLA
FERNANDES:07852654
738

Assinado de forma digital por
JORGE MARVILLA
FERNANDES:07852654738
Dados: 2023.08.31 14:04:15 -03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

27/09/2023, 17:24 marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=710636

https://marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=710636 1/1

Processo: 50886/2023
Tipo: Solicitações Diversas:
2355/2023
Área do Processo: ELETRÔNICO
Data e Hora: 27/09/2023 17:23:54
Requerente: Câmara Municipal de
Marataízes

Assunto: OFÍCIO GAB/PRES N º 128/2023 -
INDICAÇÃO DE VEREADOR Nº 86 E 88 DE 2023.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.